
Č. j. 8T 112/2020 - 158

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Sládková.

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud v Berouně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 22. 2. 2021 v senátě složeném
z předsedy Mgr. Aleše Grombíře a přísedících Terezy Tyburcové a Miloslavy Suchánkové, takto:

Schvaluje se dohoda o vině a trestu sjednaná mezi obžalovaným ,
narozeným a státní zástupkyní Okresního státního zastupitelství v Berouně
JUDr. Lucií Budayovou, Ph.D..

Obžalovaný , narozený , trvale bytem trvale ,
, t. č. 

je vinen, že

dne 25. 10. 2020 v době mezi 16:44 hod. 16:45 hod. v , , na
parkovišti společnosti Carrier Refrigeretion Operation Czech Republic s.r.o., IČO: 463 50 420, se
sídlem Lidická 323, Beroun, společně s dosud neustanoveným mužem z plechové klece na
parkování jízdních kol zaměstnanců společnosti za pomoci plochého šroubováku překonal bez
poškození elektronickým zámek železných vrat, otevřel si vrata a vnikl dovnitř klece, odkud
odcizil horské jízdní kolo zn. Fort Aerius modré barvy, na řídítkách z označením ZOOM 220, v
hodnotě 1 500 Kč, jehož vlastníka se nepodařilo ustanovit, přičemž při odchodu od klece byl na
místě přistižen a okřiknut ostrahou objektu, panem , nar. ,
zalekl se a jízdní kolo na místě před kolárnou ostraze zanechal a společně s dosud
neustanoveným mužem z místa odešel,



Sp. zn. 8T 112/2020

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Sládková.

2

a uvedeného jednání se dopustil, přestože byl rozsudkem Obvodního soudu pro Prahu 1 ze
dne 21. 5. 2018, sp. zn. 5 T 22/2018, který nabyl právní moci dne 16. 6. 2018, odsouzen pro
přečin krádeže podle § 205 odst. 1 písm. c) trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 5
měsíců, jehož výkon byl podmíněně odložen se stanovením zkušební doby v trvání 18 měsíců,

a uvedeného jednání se též dopustil v době nouzového stavu, který byl vyhlášen usnesením vlády
České republiky č. 957 ze dne 30. 9. 2020 (publikováno ve Sbírce zákonů pod č. 391/2020 Sb.) v
souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, pro území
České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru
/označovaného jako SARS-CoV-2/ na území České republiky jako celku na dobu 30 dnů
počínaje dnem 5. 10. 2020 na dobu 30 dnů,

tedy

si úmyslným společným jednáním přisvojil cizí věc tím, že se jí zmocnil, čin spáchal vloupáním,
byl za takový čin v posledních třech letech potrestán a čin spáchal za jiné události vážně
ohrožující život nebo zdraví lidí,

čímž spáchal

zločin krádež podle § 205 odst. 1 písm. b), odst. 2 odst. 4 písm. b) tr. zákoníku ve
spolupachatelství podle § 23 tr. zákoníku

a odsuzuje se

podle § 205 odst. 4 tr. zákoníku za použití § 58 odst.  3 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody
v trvání 18 (osmnácti) měsíců,

podle § 56 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku se pro výkon tohoto trestu zařazuje do věznice
s ostrahou.

Odůvodnění

Odůvodnění rozsudku podle § 129 odst. 2 tr. řádu odpadá, neboť státní zástupce a obžalovaný se
po jeho vyhlášení vzdali práva odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění,
přičemž obžalovaný zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné
oprávněné osoby.

Poučení

Proti tomuto rozsudku, kterým byla schválena dohoda o vině a trestu, lze podat odvolání pouze
v případě, že rozsudek není v souladu s dohodou o vině a trestu, jejíž schválení státní zástupce
soudu navrhl.

Proti rozsudku, kterým soud schválil dohodu o vině a trestu, může poškozený, který uplatnil
nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení,



Sp. zn. 8T 112/2020

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Sládková.

3

podat odvolání pro nesprávnost výroku o náhradě škody nebo nemajetkové újmy v penězích
nebo o vydání bezdůvodného obohacení, ledaže v dohodě o vině a trestu souhlasil s rozsahem a
způsobem náhrady škody nebo nemajetkové újmy nebo s vydáním bezdůvodného obohacení a
tato dohoda byla soudem schválena v podobě, s níž souhlasil.

Odvolání se podává u Okresního soudu v Berouně do 8 dnů ode dne doručení písemného
vyhotovení rozsudku. O odvolání rozhoduje Krajský soud v Praze.

Beroun 22. února 2021

Mgr. Aleš Grombíř v. r.
předseda senátu




